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København, den 26. maj 2025

Direktion:

______________________   
Martin Jess Pilegaard

efor

Bestyrelse:

_________________________   _________________________   ______________________   
Dorte Salskov-Iversen Poul Georg Hjorth Rasmus Kristian Feldthusen

_________________________   _________________________   _______________________   
Jørgen Anker Anne Katja Munch Thorsen Felicia Lindø Hansen

_________________________   _________________________   _________________________   

Andreas Klose Birketoft Albert Luis Føns Olsen Rasmus Holmgaard Nielsen

Årsrapporten indstilles til godkendelse.

 Ledelsespåtegning

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret
2024 for Egmont H. Petersens Kollegium.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af kollegiets aktiver, passiver og
finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt af resultatet af kollegiets aktiviteter for regnskabsåret
1. januar 2024 - 31. december 2024. 

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold,
beretningen omhandler.
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Anvendt regnskabspraksis

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om
revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og
opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover: 

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og
de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav
er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af
årsregnskabet”. Vi er uafhængige af kollegiet i overensstemmelse med International Ethics
Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd
(IESBA code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt
vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores
opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores
konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i
overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne
kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere kollegiets evne til at
fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at
udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre
ledelsen enten har til hensigt at likvidere kollegiet, indstille driften eller ikke har andet realistisk
alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden
væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en
revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed,
men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale
standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække
væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af
besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes,
at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som
regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Grundlag for konklusion 

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til bestyrelsen i Egmont H. Petersens Kollegium

Konklusion 
Vi har revideret årsregnskabet for Egmont H. Petersens Kollegium for regnskabsåret 1. januar
2024 - 31. december 2024, der omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder
anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af kollegiets aktiver,
passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2024, samt af resultatet af kollegiets aktiviteter
for regnskabsåret 1. januar 2024 - 31. december 2024 i overensstemmelse med
årsregnskabsloven.
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Anvendt regnskabspraksis

• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset
om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som
reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at
danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig
fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation
forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk,
bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne
udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at
kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af kollegiets interne kontrol.

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende,
samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har
udarbejdet, er rimelige.

• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af
regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det
opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller
forhold, der kan skabe betydelig tvivl om kollegiets evne til at fortsætte driften. Hvis vi
konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre
opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke
er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det
revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige
begivenheder eller forhold kan dog medføre, at kollegiet ikke længere kan fortsætte
driften.

• Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet,
herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende
transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede
heraf.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet (fortsat)

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den
tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer,
herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 
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Anvendt regnskabspraksis

 

Jan Nielsen Peter Birk Stokholm
Statsautoriseret revisor Statsautoriseret revisor
mne9567 mne48468

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

København, den 26. maj 2025

Grant Thornton

CVR-nr. 34 20 99 36
Godkendt Revisionspartnerselskab

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i
overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med
årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen. 

Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen
form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen
og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med
årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at
indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede
oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.
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Anvendt regnskabspraksis

Kollegiet: Egmont H. Petersens Kollegium

Nørre Allé 75

2100 København Ø

Telefon: 35 20 00 20

Hjemmeside: www.ehp.dk

E-mail: edm@ehp.dk

CVR-nr.: 20 78 62 13

Stiftet: 20. december 1989

Hjemsted: København

Regnskabsår: 1. januar - 31. december 

Efor: Martin Jess Pilegaard

Bestyrelse: Dorte Salskov-Iversen

Poul Georg Hjorth

Rasmus Kristian Feldthusen

Jørgen Anker

Anne Katja Munch Thorsen

Felicia Lindø Hansen

Andreas Klose Birketoft

Albert Luis Føns Olsen

Rasmus Holmgaard Nielsen

Revision: Grant Thornton

Godkendt Revisionspartnerselskab

Lautrupsgade 11

2100 København Ø

Fondsoplysninger
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Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter
Egmont H. Petersens Kollegium er registreret som almennyttig erhvervsdrivende fond.

Kollegiets formål er at udleje værelser til studerende ved videregående uddannelsesinstitutioner i
Københavnsområdet.

Usikkerhed ved indregning eller måling
Efter ledelsens vurdering er der ikke usikkerheder ved indregning og måling af de forskellige
regnskabsposter.

God fondsledelse
I forlængelse af den nye lov om erhvervsdrivende fonde har Komiteen for god fondsledelse
udarbejdet et sæt ”Anbefalinger for god fondsledelse”, som de erhvervsdrivende fonde skal
forholde sig til og i årsrapporten eller på fondens hjemmeside forklare, hvis anbefalingerne ikke
følges. 

For oversigt over fondens opfyldelse af de enkelte anbefalinger henvises til fondens hjemmeside:

https://ehp.dk/god-fondsledelse/

Beskrivelsen står under administration som underpunkt til bestyrelsen.

Redegørelse for fondens uddelingspolitik og årets uddelinger 
Fondens uddelingspolitik og årets uddelinger 

Fonden formål at drive Egmont H. Petersens kollegium for studenrende ved videregående
uddannelsesinstitutioner i Københavnsområdet.et. Fonden har således ikke til formål at foretage
eksterne uddelinger. 

Det er fondens uddelingspolitik, at der ikke foretages eksterne uddelinger. Skulle der alligevel
foretages uddelinger, er det fondens uddelingspolitik, at størrelsen af eventuelle samlede
uddelinger skal ske i form af interne uddelinger til løbende vedligeholdelse og forbedring af
ejendommen, som fonden har til formål at drive som kollegium

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold 
Fondens resultat for 2024 udviser et resultat på 684.226 kr. og fondens balance pr. 31. december
2024 udviser en egenkapital på  kr.37.139.895 Pe
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Ledelsesberetning

Bestyrelsens beretning 

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning 

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne
påvirke kollegiets finansielle stilling. 

I foråret 2024 påbegyndte Egmont H Petersens kollegium de indledende forarbejder til en 
gennemgribende renovering af samtlige Kollegiets tekniske brugsvandsinstallationer. 
Dette nødvendige renoveringsarbejde har været på Kollegiets løbende 10-års planer for 
vedligehold af bygningsmassen gennem flere år, men er af forskellige årsager blevet udskudt.

Kollegiet samarbejder med en totalrådgiver om udarbejdelsen af projektmaterialet og de 
nødvendige miljøundersøgelser af bygningerne. Grundet projektets omfang og kompleksitet 
allierede Kollegiet sig med en bygherrerådgiver i forsommeren 2024.

 Der er tale om et ganske omfattende projekt som vil præge dagligdagen på Kollegiet de næste tre 
til fire år. Også derfor er der brugt megen tid og ressourcer på at forberede arbejdet så grundigt 
som muligt. Da Jette Beck og Sejr Tindbæk, kollegiets bogholder og ejendomsinspektør, begge 
pensioneres i 2025, prioriteres at få så meget som muligt planlagt inden da.

 
I skrivende stund behandler Kollegiets bestyrelse det forarbejde og den indstilling til iværksættelse 
af udbudsforretningen, som er det næste skridt i gennemførelsen af projektet.
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2023

Note i 1.000 kr.

Lejeindtægter 19.078.447 18.640

Andre driftsindtægter 1.672.623 1.840

1 Andre eksterne omkostninger -13.134.222 -10.560

BRUTTORESULTAT 7.616.848 9.920

2 Personaleomkostninger -5.972.820 -5.802

3 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver -1.845.020 -1.753

DRIFTSRESULTAT -200.992 2.365

Indtægter af værdipapirer, der er anlægsaktiver 1.076.208 891

Andre finansielle indtægter 72.677 80

Nedskrivning af finansielle aktiver 8.484 -7

Andre finansielle omkostninger -272.150 -276

ORDINÆRT RESULTAT FØR SKAT 684.227 3.053

Skat af årets resultat 0 0

ÅRETS RESULTAT 684.227 3.053

FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING

Overført resultat 684.227 3.053

DISPONERET I ALT 684.227 3.053

Resultatopgørelse for 

1. januar 2024 - 31. december 2024
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2023

Note i 1.000 kr.

ANLÆGSAKTIVER

4 Materielle anlægsaktiver:

Grunde og bygninger 45.760.263 47.509

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 125.841 222

45.886.104 47.731

Finansielle anlægsaktiver:

5 Andre værdipapirer 12.719.790 9.998

12.719.790 9.998

Anlægsaktiver i alt 58.605.894 57.729

OMSÆTNINGSAKTIVER

Tilgodehavender:

Tilgodehavende fra lejere 3.265 6

Periodeafgrænsningsposter 133.095 40

Andre tilgodehavender 111.721 246

248.081 292

Likvide beholdninger:

Likvide midler 2.367.702 3.358

Omsætningsaktiver i alt 2.615.783 3.650

AKTIVER I ALT 61.221.677 61.379

Balance pr. 31. december 2024

AKTIVER
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2023

Note i 1.000 kr.

6 EGENKAPITAL

Grundkapital 15.995.800 15.996

Overført resultat 21.144.096 20.460

Egenkapital i alt 37.139.896 36.456

7 LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER

Gæld til kreditinstitutter 17.566.083 18.484

Langfristede gældsforpligtelser i alt 17.566.083 18.484

KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER

7 Kortfristet del af langfristet gæld 917.620 910

Modtagne forudbetalinger fra lejere 6.148 11

Leverandører af varer og tjenesteydelser 741.377 891

Anden gæld 4.850.553 4.627

Kortfristede gældsforpligtelser i alt 6.515.698 6.439

PASSIVER I ALT 61.221.677 61.379

8 Eventualforpligtelser

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Nærtstående parter

Balance pr. 31. december 2024

PASSIVER
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6 EGENKAPITALOPGØRELSE

Grund- kapital
Overført 
resultat

Egenkapital i 
alt

Egenkapital, primo 15.995.800 20.459.869 36.455.669

Årets resultat 0 684.227 684.227

Egenkapital, ultimo 15.995.800 21.144.096 37.139.896

Egenkapitalopgørelse
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2023

i 1.000 kr.

1 ANDRE EKSTERNE OMKOSTNINGER

Vedligeholdelse 7.328.973 5.512

Elektricitet, vand, varme, forsikring og renovation 3.921.248 3.144

Øvrige eksterne omkostninger 1.884.001 1.904

13.134.222 10.560

2 PERSONALEOMKOSTNINGER

Lønninger og vederlag 5.000.887 4.869

Pensioner 797.584 760

Andre omkostninger til social sikring 54.351 52

Øvrige personaleomkostninger 119.998 121

5.972.820 5.802

Vederlag til ledelse 224.604 231

Det gennemsnitlige antal beskæftigede 15 15

3 AF- OG NEDSKRIVNINGER AF MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

Grunde og bygninger 1.748.589 1.640

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 96.431 113

1.845.020 1.753

Noter
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4 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER
Grunde og 
bygninger

Andre anlæg, 
driftsmateriel og 

inventar

Anskaffelsessum pr. 1. januar 2024 65.290.939 3.501.176

Tilgang i året 0 0

Afgang i året 0 0

Anskaffelsessum pr. 31. december 2024 65.290.939 3.501.176

Opskrivninger pr. 1. januar 2024 0 0

Opskrivninger i år 0 0

Opskrivninger tidligere år 0 0

Opskrivninger pr. 31. december 2024 0 0

Af- og nedskrivninger pr. 1. januar 2024 17.782.087 3.278.904

Årets af- og nedskrivninger 1.748.589 96.431

Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver 0 0

Af- og nedskrivninger pr. 31. december 2024 19.530.676 3.375.335

Bogført værdi pr. 31. december 2024 45.760.263 125.841

Noter
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ANDEN GÆLD

2023

i 1.000 kr.

5 ANDRE VÆRDIPAPIRER

Anskaffelsessum pr. 1. januar 2024 10.979.508 11.191

Tilgang i året 2.512.674 1.452

Afgang i året -516.804 -1.663

Anskaffelsessum pr. 31. december 2024 12.975.378 10.980

Op- og nedskrivninger pr. 1. januar 2024 -981.338 -1.840

Op- og nedskrivninger i år 725.750 858

Op- og nedskrivninger tidligere år 0 0

Op- og nedskrivninger pr. 31. december 2024 -255.588 -982

Bogført værdi pr. 31. december 2024 12.719.790 9.998

6 EGENKAPITAL 

Noter

Der har ikke været ændringer i grundkapitalen i de sidste 5 år.

Under anlægsaktiverne indgår børsnoterede investeringsbeviser målt til dagsværdi.
Årets urealiseret værdiregulering i resultatopgørelsen udgør en ændring kr. 725.750 
på investeringsbeviser.

Dagsværdien er opgjort på baggrund af den seneste noterede børskurs.
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ANDEN GÆLD

7

Pr. 31.12.2024 Afdrag Restgæld 2023

gæld i alt indenfor 1 år efter 5 år i 1.000 kr.

Realkreditinstitutter 18.483.703 917.620 13.821.267 19.394

18.483.703 917.620 13.821.267 19.394

LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER

Noter
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8 EVENTUALFORPLIGTELSER

Der er ingen eventualforpligtelser.

9 PANTSÆTNINGER OG SIKKERHEDSSTILLELSER

Kollegiet har afgivet pantsætninger på i alt 18.484 t.kr. vedrørende prioritetsgæld i kollegiets
ejendom, der har en bogført værdi pr. 31 december 2024 på 45.760 t.kr.

10 NÆRTSTÅENDE PARTER

Kollegiet har i regnskabsåret haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

4 kollegianer i bestyrelse, som bestyrelsesmedlem, husleje kr. 34.740.

Kollegiet har udbetalt vederlag til eforen. Vederlaget er oplyst i note 2.

Kollegiet har pr. 31.december 2024 ikke andre mellemværender med nærtstående parter.

Noter
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Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Egmont H. Petersens Kollegium for 2024 er aflagt i overensstemmelse med
årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B - virksomheder, med tilvalg af enkelte regler fra
klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Generelt om indregning og måling 

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med at de indtjenes, herunder indregnes værdi-
reguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle
omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde
kollegiet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå
selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og
forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en
konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med
fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen
mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden års-
rapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold der eksisterede på balancedagen.
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Anvendt regnskabspraksis

Resultatopgørelsen 

Lejeindtægter

Lejeindtægter indregnes i resultatopgørelse på faktureringstidspunktet.

Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundære karakter i
forhold til kollegiets hovedaktivitet.

Andre eksterne omkostninger 

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til drift, administration, vedligeholdelse mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre
omkostninger til social sikring mv. til kollegiets medarbejdere. I personaleomkostninger er
fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Finansielle poster 

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører
regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og
urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og amortisering af realkreditlån
samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat 

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultat-
opgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den
del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.
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Balancen

Materielle anlægsaktiver 

Brugstid Restværdi

Bygninger 15 - 50 år 30 - 50%

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5 år 0 - 20%

Finansielle anlægsaktiver

Tilgodehavender 

Periodeafgrænsningsposter 

Værdipapirer

Likvider

Egenkapital

Egenkapital omfatter fondens grundkapital samt overførte resultater.

Værdipapirer indregnet under anlægsaktiver måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen.

Anvendt regnskabspraksis

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem
salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Fortjeneste og tab ved salg af anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under posterne ”Andre
driftsindtægter” og ”Andre driftsomkostninger”. 

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der
afskrives ikke på grunde.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det
tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede
brugstider:

Grunde og bygninger, produktionsanlæg og maskiner, andre anlæg samt driftsmateriel og inventar
måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Værdipapirer indregnet under omsætningsaktiver måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien
reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende
efterfølgende regnskabsår.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis
brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Likvider omfatter likvide beholdninger hvorpå der kun er ubetydelig risiko for værdiændringer.
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Anvendt regnskabspraksis

Balancen (fortsat)

Skyldig skat og udskudt skat 

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat
af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for
betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem
regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, f.eks.
vedrørende aktier, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative
beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet
henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud,
måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af
fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske
skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens
lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen. For
indeværende år er anvendt en skattesats på 22%.

Gældsforpligtelser

Gæld til realkreditinstitutter er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til
lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets
underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden
foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører og anden gæld, måles til amortiseret
kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. 
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                        Med min underskrift accepterer jeg indholdet i følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgler og kryptografiske hashværdier. Endvidere accepterer jeg slutbrugerlicensaftalen (EULA) for brugen af Penneo Sign: 
                         https://penneo.com/eula.
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  2025-06-03 16:14:46 UTC   Penneo system                     152.115.xxx.xxx   The document was viewed                                                                                              
  2025-06-03 16:14:52 UTC   Felicia Lindø Hansen              152.115.xxx.xxx   The signer signed the document as Bestyrelse, Bestyrelse                                                             
  2025-06-03 22:04:50 UTC   Rasmus Kristian Feldthusen        104.28.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                                   
  2025-06-04 10:41:52 UTC   Nicoline Emilie Feline Petersen   62.243.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                              
  2025-06-04 17:32:34 UTC   Andreas Klose Birketoft           146.75.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                                   
  2025-06-05 11:21:21 UTC   Penneo system                     xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "Jørgen Anker" at "ja@egmont.com"                                       
  2025-06-05 11:21:21 UTC   Penneo system                     xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "Rasmus Kristian Feldthusen" at "rasmus.kristian.feldthusen@jur.ku.dk"  
  2025-06-05 11:21:21 UTC   Penneo system                     xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "Albert Luis Føns Olsen" at "ringerbakken37.albert@gmail.com"           
  2025-06-05 11:21:22 UTC   Penneo system                     xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "Andreas Klose Birketoft" at "andreasklosebirketoft@gmail.com"          
  2025-06-05 11:21:22 UTC   Penneo system                     xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "NAVNE & ADRESSEBESKYTTET" at "rassmuzz.hn@gmail.com"                   
  2025-06-05 11:21:33 UTC   Andreas Klose Birketoft           66.249.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                                   
  2025-06-05 11:21:53 UTC   Andreas Klose Birketoft           130.226.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                                                
  2025-06-05 11:22:11 UTC   Penneo system                     130.226.xxx.xxx   The document was viewed                                                                                              
  2025-06-05 11:22:42 UTC   Andreas Klose Birketoft           130.226.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                                                
  2025-06-05 11:22:44 UTC   Penneo system                     130.226.xxx.xxx   The document was viewed                                                                                              
  2025-06-05 11:22:48 UTC   Andreas Klose Birketoft           130.226.xxx.xxx   The signer signed the document as Bestyrelse, Bestyrelse                                                             
  2025-06-05 16:02:49 UTC   Rasmus Kristian Feldthusen        172.225.xxx.xxx   The signing request email was opened by the signer                                                                   
  2025-06-05 20:12:40 UTC   Jørgen Anker                      147.78.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                                
  2025-06-05 20:13:42 UTC   Albert Luis Føns Olsen            146.75.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                                   
  2025-06-05 20:37:22 UTC   Penneo system                     147.78.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                              
  2025-06-05 20:44:52 UTC   Jørgen Anker                      147.78.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                                
  2025-06-05 20:44:54 UTC   Penneo system                     147.78.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                              
  2025-06-05 20:45:04 UTC   Jørgen Anker                      147.78.xxx.xxx    The signer signed the document as Bestyrelse, Bestyrelse                                                             
  2025-06-06 09:15:29 UTC   Nicoline Emilie Feline Petersen   62.243.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                              
  2025-06-06 09:16:21 UTC   Nicoline Emilie Feline Petersen   62.243.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                              
  2025-06-06 16:08:46 UTC   NAVNE & ADRESSEBESKYTTET          66.249.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                                   
  2025-06-06 16:08:55 UTC   NAVNE & ADRESSEBESKYTTET          152.115.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                                                
  2025-06-06 16:09:07 UTC   Penneo system                     152.115.xxx.xxx   The document was viewed                                                                                              
  2025-06-07 09:33:23 UTC   Rasmus Kristian Feldthusen        146.75.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                                   
  2025-06-07 10:53:17 UTC   Rasmus Kristian Feldthusen        146.75.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                                   
  2025-06-07 11:22:16 UTC   Penneo system                     xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "Rasmus Kristian Feldthusen" at "rasmus.kristian.feldthusen@jur.ku.dk"  
  2025-06-07 11:22:16 UTC   Penneo system                     xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "Albert Luis Føns Olsen" at "ringerbakken37.albert@gmail.com"           
  2025-06-07 11:22:16 UTC   Penneo system                     xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "NAVNE & ADRESSEBESKYTTET" at "rassmuzz.hn@gmail.com"                   
  2025-06-07 11:27:57 UTC   Albert Luis Føns Olsen            146.75.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                                   
  2025-06-07 11:27:59 UTC   Albert Luis Føns Olsen            152.115.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                                                
  2025-06-07 11:28:11 UTC   Penneo system                     152.115.xxx.xxx   The document was viewed                                                                                              
  2025-06-07 11:28:34 UTC   Albert Luis Føns Olsen            152.115.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                                                
  2025-06-07 11:28:36 UTC   Penneo system                     152.115.xxx.xxx   The document was viewed                                                                                              
  2025-06-07 11:28:42 UTC   Albert Luis Føns Olsen            152.115.xxx.xxx   The signer signed the document as Bestyrelse, Bestyrelse                                                             
  2025-06-07 11:57:02 UTC   Rasmus Kristian Feldthusen        146.75.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                                   
  2025-06-07 14:23:35 UTC   Rasmus Kristian Feldthusen        104.28.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                                   
  2025-06-09 11:23:14 UTC   Penneo system                     xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "Rasmus Kristian Feldthusen" at "rasmus.kristian.feldthusen@jur.ku.dk"  
  2025-06-09 11:23:14 UTC   Penneo system                     xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "NAVNE & ADRESSEBESKYTTET" at "rassmuzz.hn@gmail.com"                   
  2025-06-09 13:54:28 UTC   Rasmus Kristian Feldthusen        104.28.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                                   
  2025-06-10 06:19:49 UTC   Rasmus Kristian Feldthusen        104.28.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                                   
  2025-06-10 07:27:02 UTC   Nicoline Emilie Feline Petersen   62.243.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                              
  2025-06-10 07:43:35 UTC   Nicoline Emilie Feline Petersen   62.243.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                              
  2025-06-10 08:15:18 UTC   Rasmus Kristian Feldthusen        89.23.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                                                
  2025-06-10 08:16:46 UTC   Penneo system                     89.23.xxx.xxx     The document was viewed                                                                                              
  2025-06-10 08:18:33 UTC   Rasmus Kristian Feldthusen        89.23.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                                                
  2025-06-10 08:18:35 UTC   Penneo system                     89.23.xxx.xxx     The document was viewed                                                                                              
  2025-06-10 08:18:43 UTC   Rasmus Kristian Feldthusen        89.23.xxx.xxx     The signer signed the document as Bestyrelse, Bestyrelse                                                             
  2025-06-10 08:35:11 UTC   Nicoline Emilie Feline Petersen   62.243.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                              
  2025-06-10 08:35:23 UTC   Nicoline Emilie Feline Petersen   62.243.xxx.xxx    A signing request email was sent to "Anne Katja Munch Thorsen" at "katjamunchthorsen@gmail.com"                      
  2025-06-10 08:35:29 UTC   Anne Katja Munch Thorsen          66.102.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                                   
  2025-06-10 15:37:31 UTC   NAVNE & ADRESSEBESKYTTET          66.102.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                                   
  2025-06-10 15:37:36 UTC   NAVNE & ADRESSEBESKYTTET          152.115.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                                                
  2025-06-10 15:37:40 UTC   Penneo system                     152.115.xxx.xxx   The document was viewed                                                                                              
  2025-06-10 15:38:17 UTC   NAVNE & ADRESSEBESKYTTET          152.115.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                                                
  2025-06-10 15:38:19 UTC   Penneo system                     152.115.xxx.xxx   The document was viewed                                                                                              
  2025-06-10 15:38:19 UTC   NAVNE & ADRESSEBESKYTTET          152.115.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                                                
  2025-06-10 15:39:36 UTC   NAVNE & ADRESSEBESKYTTET          152.115.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                                                
  2025-06-10 15:39:38 UTC   Penneo system                     152.115.xxx.xxx   The document was viewed                                                                                              
  2025-06-10 15:39:46 UTC   NAVNE & ADRESSEBESKYTTET          152.115.xxx.xxx   The signer signed the document as Bestyrelse, Bestyrelse                                                             
  2025-06-12 06:46:26 UTC   Nicoline Emilie Feline Petersen   62.243.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                              
  2025-06-12 07:02:30 UTC   Nicoline Emilie Feline Petersen   62.243.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                              
  2025-06-12 09:22:16 UTC   Penneo system                     xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "Anne Katja Munch Thorsen" at "katjamunchthorsen@gmail.com"             
  2025-06-12 09:22:24 UTC   Anne Katja Munch Thorsen          66.102.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                                   
  2025-06-12 11:24:47 UTC   Nicoline Emilie Feline Petersen   62.243.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                              
  2025-06-12 18:35:32 UTC   Anne Katja Munch Thorsen          66.249.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                                   
  2025-06-12 18:36:15 UTC   Anne Katja Munch Thorsen          185.128.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                                                
  2025-06-12 18:36:42 UTC   Penneo system                     185.128.xxx.xxx   The document was viewed                                                                                              
  2025-06-12 18:37:47 UTC   Anne Katja Munch Thorsen          185.128.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                                                
  2025-06-12 18:37:50 UTC   Penneo system                     185.128.xxx.xxx   The document was viewed                                                                                              
  2025-06-12 18:37:58 UTC   Anne Katja Munch Thorsen          185.128.xxx.xxx   The signer signed the document as Bestyrelse, Bestyrelse                                                             
  2025-06-12 18:37:59 UTC   Nicoline Emilie Feline Petersen   xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Peter Birk Stokholm" at "peter.stokholm@dk.gt.com"                              
  2025-06-12 18:37:59 UTC   Nicoline Emilie Feline Petersen   xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Jan Nielsen" at "jan.nielsen@dk.gt.com"                                         
  2025-06-12 18:48:41 UTC   Jan Nielsen                       146.75.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                                   
  2025-06-12 18:48:45 UTC   Jan Nielsen                       93.167.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                                
  2025-06-12 18:48:50 UTC   Penneo system                     93.167.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                              
  2025-06-12 18:49:21 UTC   Jan Nielsen                       93.167.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                                
  2025-06-12 18:49:24 UTC   Penneo system                     93.167.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                              
  2025-06-12 18:49:32 UTC   Jan Nielsen                       93.167.xxx.xxx    The signer signed the document as Revisor, Revisor                                                                   
  2025-06-12 19:23:30 UTC   Peter Birk Stokholm               62.243.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                                   
  2025-06-12 19:23:33 UTC   Peter Birk Stokholm               62.243.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                                
  2025-06-13 05:06:12 UTC   Peter Birk Stokholm               62.243.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                                   
  2025-06-13 05:06:16 UTC   Peter Birk Stokholm               62.243.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                                
  2025-06-13 05:06:16 UTC   Peter Birk Stokholm               62.243.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                                   
  2025-06-13 05:06:19 UTC   Penneo system                     62.243.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                              
  2025-06-13 05:06:40 UTC   Peter Birk Stokholm               62.243.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                                
  2025-06-13 05:06:42 UTC   Penneo system                     62.243.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                              
  2025-06-13 05:06:46 UTC   Penneo system                     62.243.xxx.xxx    The document signing process was completed                                                                           
  2025-06-13 05:06:46 UTC   Peter Birk Stokholm               62.243.xxx.xxx    The signer signed the document as Revisor, Revisor                                                                   
 ========================= ================================= ================= ===================================================================================================================== 
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